Hee pena si distincta non habet hodie locum nisi in Episcopis, vel alijs personis Ecclesijs maioribus nam quod attinet ad Curatos inferiores non procedit? nisi gradatim, sed uel attendit? dispositio cap. ex tunc. ubi glo. de Ceni. r. cesid. uel decretum Conatij infra sess. 23. cap. i. pp. fi. Ibi quid si? edictum citati, relinquit? in arbitrio ordinarij ^{si uult} ^{monitione} ^{exspectari} ^{omni} ^{em} ^{nata} ^{hic} ^{prescriptu}, ut prius post tunc ^{um}, uel statim prius ^{ut ibi} post citationem per edictum factam in ^{mi} ⁱⁿ ^{mediam} ^{sententiam} sequuntur sententiam exspectandum est aliquid episcopus, et attendit esse contumaciam Dei, qualis sit, et ita, ex facti qualitate arbitrio in iudicio existimandum, si uel statim post edictum priuari debeant, et obseruari necessitate formam prescriptam remanet in hec forma obseruanda, si gradatim in absentibus a Canonibus ut in sess. 24. cap. 12.

Ita de iure uel ^{CAP. 2} consuetudine, quando ex qualitate beneficii propter ^{conditionem} ^{infundationem} ^{apposita}, uel de iure, uel consuetudine, uel statuto tenent? quis residere uideat per cap. alleg. iob. pertinet ad hoc ut Ecclesia sit curata. Comes in regul. de Paliom q. per tot.

foli. Juvulgenhij 200

& Videbat ergo relictu arbitrio ordinarij, ut ex qua causa uelit residere ^{no} licentia?

licentiam prebeat fratribus senibus infirmis docebatur, et id genus hominibus
ut in eorum ecclesijs per vicarios servari faciat, q. in Comediam est cap. p.
in sess. 23. quod imponit necessitas retidendi omnino, nisi ex quatuor
causis ibidem expressis, et ita congregat. respondit Epus pitonien. 28.
April. 1564.

Beneficia simplicia de general. mundi. Consecratio non requirit
residentiam Alex. cons. i. vol. 2. felix in c. de lib. d. r. vol. p. de rescript.
Nisi. mil. in v. beneficium q. 23. v. beneficium curati an non
servet cons. 222. n. i. et in ecclesijs non curatis pot. rector per
aliu. in missis et alijs divinis officijs deservire h. (ald. in c. super
indivisa de prebend. capus alleg. 38. n. 2)

Prelati ibi sunt Epi qui habent ordinariam ^{jurisdictionem} in clericis
et si clerici de iudicij. It. alij hanc jurisdictionem habentes, ut
Abbat. in monachos id. q. 2. c. Abbat. not. Abb. in c. ut fam. n. 6.
de sent. ex communi. not. in cap. cum Epus per illu. de off. ordi.
in 6. dec. cons. 221. vol. p. Abbat. in c. congrevent. et in (d. tech. ex
eod. tit. bellam. cons. 20. Perous cons. 24. vol. p.

Nulli Epus liceat

Dispositio huius capituli ampliat. in ses. 14. cap. 2. ut neq. Epi
laici in loco exempto vel nullius dioc. vel si in aliquo monasterio
moram traxerint subditos alterius ad h. venientes sine proprijs
prelatis h. ordinari presumant, si vero rependant. ordinari ad
decretu. Concilij tunc habebunt locu. cap. 2. ead. ses. 14. pena eos
qui ordinabunt contra formam huius decreti est, ut ordinant sus-
pendat. ab executione pontificali per annum ut in d. c. 2. ses. 14
promotus vero sit ipso iure suspensus ab executione ordinum si
susceptor, donec prelatus suo videbit. Ibid. quod quid ampliat. etiam
si sit sacramentis ipsius dummodo per triennium seum permanent in
ses. 23. 29. olim ordinant clericos non h. deponere. ut in Can. Apst.
36. hinc. tom. p. fol. 20. It. in Cou. Antiochen. can. 13. tom. p. fol. 223
et q. 9. 2. cap. nulla Epus sub pena depositionis prohibebatur in aliena dioc.
eteri ordinari, et in eod. Cone. can. 22. vident. oia que fact. q. 9. 2. 6
Epum non debet. et seq. item in instanti no. p. cum. 2. et 3. tom.
p. fol. 225. et d. 21. cap. cap. si quis ausus fuerit, vinda decer-
nit. h. m. ord. nati h. prohibita sunt in Cartag. 3. cap. 20. tom.
p. fol. 427. et 7. q. 2. cap. placuit item ex Epist. Anacleti, et 7.
q. 1. c. Epus in diocesi ^{et alio} **QVA. BRES** amovebat et ordinans a cele-
bratione

celebratione missarum uno anno cessabat. It ex Cone. Calced. cap. 20.
 tom. 1. fol. 923. et dist. 21. c. clericus in singulis talis ordinatus
 et ordinans manebat excommunicatus eam diu, quae diu ordinatus re-
 tibat' ad Ecclesiam quam fecit in persona eidem ordinario
 Per hec verba non tollunt' indulgentiam, que poterat unus ecclesie
 clericus apostolica permissione ordinari in altera ut habet' in cap. pra-
 mitatem dis. 21. per tex. in c. 21. in sess. 7 ut ibi dicitur.

By f. et
 ordina

imitat' hec dispositio, nisi ordinans ordinaret nomine alterius, qui postea
 hanc ordinationem ratam habuit ut per glo. in c. Epus in diebus
 amoris 191. et c. Lugdunensis q. 97 col. mit. per cap. 21. in sess. vij. q.
 ex indulto apostolica habet aliquis facultatem, ut possit promoveri
 a quocumque, quatinus possent ab Ep'o residentibus, vel alio quocumque
 fiscalia exercent' ordinari

Decretum de Sacramento

Quid sit sacramentum Aug. lib. 10. de Civitate Dei. et de civitate Dei. ut sacramentum
 quod est sacri signum magis in q. dist. 1. Thom. contra partem q.
 art. 2. intelligat signum secundum diffinitum ab Augustino lib. 2.
 dot. Crib. signum est, quod preter speciem, quam videntur sensibus
 facit aliquid aliud cognitionem veniri, et in signum sanctificati-
 onis Augustinus dicit, causa formalis gratia, causa finalis gloria. d.
 3. q. 60. art. 3. unde Ecclesia ex doctrina eiusdem carit' o sacramentum
 tom, in quo Christus sumit' recollit' memoria passionis eius, mentis in
 gratia, et futuram glorie nobis pignus dat!

Diffinit' autem sacramentum per Aug. in lib. de Corporibus Christi sacramentum est
 quod sub tegumentis rerum visibilium divina virtus secretis
 salutem operat'. It per Mag. It per mag. q. est invisibilis gratia
 invisibilis forma, ut eius imaginem gerat, et causa esset
 It per Hugon. de sancto. lib. de sacramentis i. pe. i. sacra-
 tum est material' element' suis sensibili' propositis, et simili-
 din' representans ex institutione significans, ex sacrosancti-
 tate continens aliquam invisibilem et spiritualem gratiam

De sacramentis in genere

Congruentia huius numeri sacramentorum Instare est vite Corporalis, in qua
 dupliciter aliquis perficit' uno modo, quantum ad propria in
 sonam, aut acquiescendo in se, hinc, aut remouendo impedi-

QVA BISE

impedimenta 1^o perfectio est ex generatione, cuius loco suc-
 cedit baptismus, secunda est augmentum, cui succedit sacramentum
 Confirmationis, tertia est meritum, cui convenit Eucharistia, quarta
 est post mortem spiritualis ^{curam} medicina, hoc poenitentia, et post mor-
 tuam corporalem, quinta est extrema unctio, hae perfectioes, sunt
 quae communiter perspicunt et in ea perficiunt hominem, ut in
 potestas regendi ordinem in naturali propagatione matrimonium
 reponamus

Differunt haec ab illis sacramentis in multis, quia illa non aperiebant
 caelum ^{ut n. antiqui} praesertim et sanctissimi fidebant, se in infernum
 descenderent ut Jacob. Gen. 27 descendam ad filium meum lu-
 gens in infernum Job. 14 quis tribuat mihi ut in inferno
 protegas me et cap. 17, et in inferno domus mea est et ps. 88.
 quis est homo, qui vivet, et non videbit mortem eruet animam suam
 de manu inferi Haec autem aperiant caelum in particulari, et Christus in
 sua passione aperient in communi toti generi humano Math. 3. pre-
 dicabat Ioan. poenitentiam agite appropinquabit regnum celorum
 Ephes. 1. cuius gratia estis salvati et unideri non sicut in caelis cap.
 12. venite ^{penitentia} spiritus mei percipite regnum Math. 3. 10. baptizate
 aperti sunt caeli

Vnde ea irrita:

Quod sacramentum confirmationis olim dubitatum fuit, an irritum sit il-
 lud esse irregularis, et quibus non videbatur, quod non contra constantem
 patrum et ad e. deum est de cons. dist. 8. respondebant ibi prohiberi itera-
 tionem, sed non imponi hanc penam irregularitatis iud. tum. sacra-
 de sacra cons. c. 4. sed hodie ^{propter} hunc tex. v. q. respicit anathema
 Incentivum requiri saltem in genere tenent d. Thom. 3. q. 9. 6 q. art. 8. et
 procedit et si sit hereticus, qui baptizat de quo dix. 11. de bapt. c. 4.
 Si quis dixerit baptismum, qui est dat. ab hereticis in nomine
 sed quoniam put. hodie quid dicendum est de baptizatis a Calvinianis, qui
 nulla vim, et efficaciam tribunt baptismis, et negant illud esse servum
 efficax gratia collativa, et peccatorum remissiva, an hinc ^{vera} baptizati, et

et propterea non rebaptizandi. Hanc q. ut refert D. Thom. in 3. p. q. 66. ar. 5. et totus in q. dis. q. q. un. ar. 3. indecensam reliquit aug. lib. e. 13. un. G. Parmen. sed eam postea determinavit ex. in c. a quo Iudei et in q. non illud. de un. dis. q. quib. prob. quod confectur. baptizanda q. fit cum invocatiōe S. trinitatis, et si fiat hinc intentiōe q. per illud baptizatus regeneret. ad vitam eternā nihil ignoscit. si Iudeus vel paganus, vel hereticus sit qui baptizatus modo servet formam, et intendat baptizari non abluere, vel facere, q. ampliat. procedenti et talis baptizatus neget virtutem baptismi vel excommunicatus Ecclesia, vel credat esse nulla. Inno. in c. 9. et Hostien. Videm. in 1. 7. et Abb. in c. licet. Gregor. de baptism. no. 1. lac. 2. de tur. eam in c. non illud per tot. et in c. si de quib. et in c. satis ostendimus de consecr. dis. q. D. Tho. in 3. p. q. 67. ar. 1. et q. sent. c. 6. ubi Ricard. Anto. in sum. an. 3. p. tit. 24. et c. 13. in Sylvest. baptismus in 2. et in. w. selli. baptismus in 8. et q. et satis est intendere, q. facit Ecc. non Romana vel hec, aut illa sed q. xpus ordinavit et facit Ecc. Catholica quecumq. sit illa. Anton. in d. 6. 10. sufficit ergo ad collationem veri baptismi, q. baptizans quis quis illi sit sane mentis sit habeat intentionem et et membris possit quib. et formam praeferat, et opus exerceat, nō lingua, et manus totus in loca sup. allegari q. un. ar. 3., et ita se repleri in congregat. ^{Thom.} ^{1. d. N. dicent.} eius sanctor. q. Calu. mibi non errant in forma baptizandi sed tū circa effectum.

Omnij 1520. ita et respondit

Quid si baptizetur aliquis in nomine genitris geniti, et procedentis, an sit ^{verus} baptismus. D. Thom. 3. q. 66. ar. 5. et 6. et post eum sent. Ricard. Tho. de argent. Gabr. Sphaer. tenent q. non valent. En dicitur Caeterum aut tenet contrarium per. e. a quodam Iudeo de Cont. d. q. in quo dicitur verum est baptismus, q. fiat in nomine Trinitatis vel sed plus differt nomen xpi a nomine genitris et filij et spiritus sc. quam nomen genitris geniti et procedentis ergo cō. Hanc opinionem ^{caeterum} sequi quidam Magister Victorianus, sed dicit peccatum est mutare ^{caeterum} man. traditam ab Ecc. baptismum aut est validum. ^{caeterum} si diceretur ego te baptizo in nomine Iesu xpi non esset verus baptismus. D. Tho.

Thom. 3. p. 9. 66. art. 6. qm sequunt' oēs gaude. tenet contrariū in 3. p. q. 66. art. 6. post Magu in tra et ygon de sc. vrb. lib. 2. de sacrm. par. 6. c. 2. et Adrian. in 4. q. 2. In tenet opm. d. Thom. p. qua facit cap. in synodo de caus. dis. 4. Sub baptizant in noie sanctissimi Trinitatis, et videlicet unitatis, vel in noie noib. patris et filij et spiritus s. d. Tho. et ceteri dicunt non esse baptismū Carit tenet contrariū sed tri die cum d. Thom. et seq. Palud. in 4. di. 3. q. 2. art. 3. et magis in 4. di. 3. c. 1.

De Baptismo iterando

J. Thom. 3. p. 9. 66. art. 9. tractant de hoc Aug. lib. de vera, et falsa penit. c. 3. Damascen' dis. 4. c. 1. et fact. c. rebaptizari de unis. dis. 4. ubi sit dubiū pot' iterz baptizari sub conditione c. 2. de baptismo et qui rebaptizat est irregularis et puniend. c. ex literaz de apostat. Si quis dixerit

Item ad hoc de hom. Trinit. et fid. Cathol. vid' Augustin' & Julian' et de baptismo parvulorū c. 13. et 20. et de fid. ad Petru' c. 6.

De confirmatione

Quod sacramentū sit et quomō conferat testat' August. de Ecclesiast. dogm. cap. 14 et de Baptismo cum donat. lib. 3. cap. 16. Tom. 3. 7. In vrb. p. cilia lib. 2. cap. 104. aliqui dubitant an hoc sacramentū sit institutū à xpo, vel ab Apostolis sed ab Eccl' Alex. de Alex. q. dis. 7. hoc tenent contrarium Et decrevit oī theologoz consensus multitudō quia fuit instituta à xpo qui communicavit illa eccl' ex apostolica confirmabant, ut patet acmū c. 8. et 19. et confirmati recipiebant spiritum sanctū, et patet q' fuit hoc sacramen. ante Concil' mēdient' p. que Melchades Tribanus et Fabrianus de confirmat. loquunt' de unis. dis. 1. id Clemen in Ep. 3. ad uniceles. effron. adversus Iulian' seuans et fuit institutum Ro. c. 16. qm xpus pmittit aplis spiritū sanctum, quo confirmarent' ex alto.

Si quis dixerit Inimicus est

In Concil' Clemen. sub Adulpho. 3. inquisit' heret. art. 11. precipit' ostendū est utū confirmat' est de necessitate sacri confirmatōnis illud fuit in locū signi Corporalis descensionis spiritus s. post tempora Apostolor' ex apostolica traditione

Fuit n. in Eccl^a Dei solus Ep^{us} minister huius sacramenti ut
August. in 99. noui test. q. 42. tom. 4. idem docet multoties Innoc. 3.
ep. ad eugubinu^m Ep^{um} cap. 3. tom. 3^o Concil. et habet^r in c. unico s. p^{er}
Iuon^{em} de sac^r. h^{er}edi et de Cons. di. 1. cap. manus excep. 3. Eusebii
Ep^{us} Iustici^{us} 20. in fol. 117. idem confirmatu^m fuit in uniu^{er}s^{is} f^{er}u^{er}
in bulla Eugeny. q. art. 8. v^o secundu^m sacramentu^m sed add. iⁿ q^{uo}
ex urgenti et rationabili ca^usa per ap^{osto}licam dispensationem potuit
simplex sacerdos (uismati^{us} per ep^{iscopu}m consecro, hoc administrare
sacramentu^m e. peruenit di. 98

sess. 7. cap. 1. de res^{criptis} Super regim^{en}to Cathedra^{rum} Ecclesiar^{um}
C^{on}cat^{us} matura requirunt^r viginti anni de h^{er}edi^{bus} per e. cu^m in cunctis
electio. q. non procedit, in alijs dignitatib^{us} inferiorib^{us} in quib^{us} sufficit
atq^{ue} 12^{us} annu^m legnum d. c. cum in cunctis s. inferiora, et q^{uo}d annu^m
inceps habeat. pro complexu iud. per Cardⁱⁿ Clem. i. de creat. et g^{ra}
et per legistas in s. qua^m etati^{us}. ff. de testam. et in l. cum legat^{us} deleg.
3^o per electionem uel postulacionem cuius forma iud. per la^{ic}ia alleg. 3^o

In c. nemo quecuq^{ue} et dignitat^{is} r^{ati}

Fuit sup^{er}ponita Consue^{tu}do in congregat^{io}ne frequent^{er} M^{ag}is^{ter} Cardinali^{um}
Superiora haberi ecc^{lesi}a Cathedralem possit commendari alteri Ecclesie
per alij^{os} deum possit quia antiqui Canones permittentes, quod in
possent ^{du}ae Eccl^{esi}e una in^{ter}it. altera in Comend^a Consecra, non sunt in
Immutabi^{li} C. qui plures et c. relati. cum seq. xi. q. i. c. dudum vel r^{ati}. ubi g^{ra}
in s. in titulat^{io}ne in fin. de Electio. et not. glos. in c. cam^{er}da etat. et
qualitat^{is} et intelligebant Nam huius Rex. ut nemo obtineret^r possit plu^{res}
res in titulat^{io}ne uel plures Comendatas Eccl^{esi}as, q^uo^{rum} uidi^m Jo. Franc. in trad.
de off. et potes. q. 3. parti. 2. v^{er}s. 4., alij contra asserbant q^{uo}d antiq^{ui}
ratiores et Canones quib^{us} cauet^r. neminem duab^{us} Eccl^{esi}is possit p^{ro}fic. c. cler.
cu^m in q. i. et (alca). c. r^{ati}. et c. xiiii. v^{er}s. q. 3. et Nuen. 2. cap. es. sum.
(or. fol. 329. et c. sanctor^{um} di. 70. et c. quia non nulli de Clericis p^{ro}u^{er}u^{er}
Den. et debet^r de regan^{te} hanc comenda^m, quia singula Eccl^{esi}a. Quis off^{ici}o sing^{ulis}
lis quib^{us}q^{ue} p^{ro}missis sunt Comendata c. hazilla di. 89. et odio fuit semp^{er}
ueteres pluri^{us} sacerdot^{um} ambitiosa cupiditas neq^{ue} semel in g^{ra}u^{er}ib^{us} Comen^{da}
damnata, ut testat^r. Cenci. Coloni^{ensis}. sub hermis^{is} de anno 1176. in tit^{ulo}
muni. Ep^{iscop}al. Cap. 31. nitunt^r. Et uerbis Conu^{er}sij sui, quib^{us} exp^{re}ssi^{us} prohibe^{re}
plurialitas hui^{us} int^{er}it. fit, hinc in Comend^a